Sejak saat itulah Dinasti Usmani dinyatakan berdiri secara independen dan penguasa pertamanya adalah Usman ibn Ertogrol atau dikenal dengan nama Usmani. Dinasti Usmani berkuasa kurang lebih selama tujuh abad. (Siti Maryam dkk, 2009)

Perluasan wilayah

Setelah Usman mengumumkan dirinya sebagai Padiayah al-Usman (Raja Besar keluarga Usma), pada tahun 699 H/1300 M, dia mulai memperluas wilayah (ekspansi) paar Sultan Usmani menjadi model. Hal itu berlangsung paling tidak sampai masa pemerintahan Sulaiman I. Untuk mendukung hal itu, Orkhan membentuk pasukan tangguh/pasukan baru yang dikenal dengan *Inkhisaryah (Janissari)*.